
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2022  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 1

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                      

ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                           

ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                            ΑΡΙΘΜ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ:  5/2022 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 2

ης
 /4-2-2022 ΤΑΚΤΙΚΗΣ (δια περιφοράς)ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟY ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

 

       Στην Προσοτσάνη και στην αίθουσα Συνεδριάσεων του πρώτου ορόφου του παλιού 

Δημαρχείου Προσοτσάνης (Πλατεία Δημοκρατίας) σήμερα την 4
η
 του μηνός Φεβρουαρίου έτους 

2022 ημέρα Παρασκευή και ώρα 15:15 η υπάλληλος του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης Τσιτσοπούλου 

Βασιλική ειδική Γραμματέας του Διοικητικού Συμβουλίου,  λαμβάνοντας υπόψη την με αριθμ. πρωτ. 

115/31-1-2022 πρόσκληση της Προέδρου του ΝΠΔΔ, τα emails και τις καταγεγραμμένες – 

υποβληθείσες ψήφους δέκα (10) μελών που συμμετείχαν στην ψηφοφορία (προσκλήθηκαν άπαντα) 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις 

αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019, των εξής: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
(Υπέβαλαν-απέστειλαν  email ή πίνακα με την ψήφο τους) 

 

1. Βουγιουκλή Ελένη  

2. Μαυροπούλου Παρασκευή  

3. Σωτηριάδου Ευαγγελία 

4. Σύρτας Γεώργιος  

5. Ηλιάδης Μιχαήλ 

6. Παυλίδης Πέτρος 

7. Μαναρίδου Στυλιανή  

8. Κινατζίδης Ελευθέριος 

9. Καψιμάνη Ευαγγελία  

10. Κιοσέογλου Βάσσα 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
(Δεν υπέβαλαν-απέστειλαν email ή πίνακα με την ψήφο 

τους) 

1. Ταχμαζίδου Παναγιώτα 

 

 

 

       

 

 
Ειδική Γραμματέας : Τσιτσοπούλου Βασιλική  

 
Αριθμός Απόφασης:  5/2022                                                     

 

 «Σύνταξη Πίνακα εκτελεστέων έργων οικ. έτους 2022 του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης»  

  
Η  κ. Πρόεδρος του ΔΣ με την πρόσκληση της δια περιφοράς Τακτικής Συνεδρίασης 

απέστειλε και την από 31-1-2022 εισήγηση για το 2
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης του ΝΠΔΔ Δήμου 

Προσοτσάνης,  στην οποία αναφέρονται τα εξής:  

« Για να είναι δυνατή η εκτέλεση ή η συνέχιση ενός έργου εντός του οικ. έτους 2022 πρέπει σύμφωνα με τα 

άρθρα 208 και 236 του Δ.Κ.Κ. (Ν.3463/2006) και το άρθρο 191 του ν. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19-7-2018/Α΄) να 

συνταχθεί και να ψηφισθεί Πίνακας εκτελεστέων έργων για το 2022.  

«Άρθρο191   
Συζήτηση και ψήφιση Τεχνικού Προγράμματος Δήμων - Τροποποίηση άρθρου 208 του ν. 3463/2006 
Στο άρθρο 208 του ν. 3463/2006 προστίθεται παράγραφος 5 ως εξής: 

«5. Η συζήτηση και η ψήφιση του Τεχνικού Προγράμματος πραγματοποιείται ανά έργο, σύμφωνα με τις 

προτάσεις που κατατίθενται. Η πρόταση που συγκεντρώνει την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων μελών του 

δημοτικού συμβουλίου συνιστά και το εγκεκριμένο έργο του προς ψήφιση Τεχνικού Προγράμματος. Αν καμία 

πρόταση δεν συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων μελών του δημοτικού συμβουλίου, η 

ψηφοφορία επαναλαμβάνεται μεταξύ των δύο πρώτων σε ψήφους προτάσεων.». 

Με την με αριθμ.74/2019 απόφαση του ΔΣ του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης  εντάχθηκε στον Πίνακα 

εκτελεστέων έργων του 2020 το παρακάτω έργο: 

 

 

ΘΕΜΑ: 2
ο
 
 

     

ΑΔΑ: ΨΣΝΟΟΚΒΥ-9ΩΔ



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2022  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 2

ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ   ΕΚΤΕΛΕΣΤΕΩΝ ΕΡΓΩΝ 2020: 

α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΚΑ 
Προϋπολογισμός  

Έργου  σε € 
Χρηματοδότηση  

Χρηματοδότηση 

από το Δήμο 

Προσοτσάνης-

ίδιοι πόροι 

1 

«Προσαρμογή των έξι Παιδικών Σταθμών του ΝΠΔΔ 
Δήμου Προσοτσάνης στις διατάξεις του π.δ.99/2017» 
Το εν λόγω έργο έχει δημοπρατηθεί και βρίσκεται στο 

στάδιο της συμβασιοποίησης με τον ανάδοχο. Εκτιμάται 

ότι εντός του 2019 θα εισπραχθεί και θα πληρωθεί το 

ποσό των 10.000.00 ευρώ. 
 10/7311.02 234.099,59 

Από το Υπουργείο 

Εσωτερικών ΠΔΕ ΥΠ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΣΑΕ 

055 2017ΣΕ05500005 

 
234.099,59 

- 

 ΣΥΝΟΛΟ  244.099,59 244.099,59 

 

0,00 

 
Τα παραπάνω έργο εντός του 2020 δεν ολοκληρώθηκε και εντάχθηκε στον Πίνακα εκτελεστέων έργων του 

2021 για να είναι δυνατή η συνέχισή του και η ολοκλήρωσή του ως εξής:  

 
ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ   ΕΚΤΕΛΕΣΤΕΩΝ ΕΡΓΩΝ 2021: 

α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΚΑ 
Προϋπολογισμός  

Έργου  σε € 
Χρηματοδότηση 

Χρηματοδότηση 

από το Δήμο 

Προσοτσάνης-

ίδιοι πόροι 

1 

«Προσαρμογή των έξι Παιδικών Σταθμών του ΝΠΔΔ 
Δήμου Προσοτσάνης στις διατάξεις του π.δ.99/2017»  
Το εν λόγω έργο Συμβασιοποιήθηκε στο ποσό των 

150.573,72 ευρώ με ΦΠΑ και εντός του 2020 

πληρώθηκε ο 1ος και 2ος λογαριασμός ύψους 37.852,46 
και 15.858,50 ευρώ αντίστοιχα. Εκτιμάται ότι εντός του 

2020 δεν θα εισπραχθεί και θα πληρωθεί   ο 3ος 

λογαριασμός που έχει υποβληθεί στο Υπουργείο 

Εσωτερικών στις 8-10-2020.  
 10/7311.02 96.862,76 

Από το Υπουργείο 

Εσωτερικών ΠΔΕ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΣΑΕ 

055 2017ΣΕ05500005 

 
 
96.862,76 

- 

                                         ΣΥΝΟΛΟ  96.862,76 96.862,76 

 

0,00 

 

Για το  παραπάνω έργο πληρώθηκαν  ο 3
ος

  4
ος

 και 5
ος

 λογαριασμός εντός του 2021 συνολικού ύψους     

63.901,14 ευρώ,  υποβλήθηκε δε ο 6
ος

 και τελευταίος λογαριασμός με την ολοκλήρωση του έργου στις 12-10-

2021 ο οποίος τιμολογήθηκε  με 32.027,23 ευρώ. 

Εκτιμήθηκε από τους χρόνους έγκρισης των προηγούμενων λογαριασμών ότι θα εγκρινόταν και 

αποπληρωνόταν εντός του οικ. Έτους 2021 και ως εκ τούτου δεν συντάχθηκε Πίνακας Εκτελεστέων έργων για 

το έτος 2022. 

Επειδή όμως δεν εκδόθηκε απόφαση έγκρισης και επιχορήγησης για το εν λόγω έργο και για να είναι δυνατή η 

πληρωμή του 6
ου

  και  τελευταίου λογαριασμού του έργου εντός του 2022 ως δαπάνη του 2021 πρέπει να 

Καταρτισθεί και να Ψηφισθεί ανά έργο το Τεχνικό Πρόγραμμα εκτελεστέων έργων 2022 του ΝΠΔΔ Δήμου 

Προσοτσάνης  ως εξής: 

 
ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ   ΕΚΤΕΛΕΣΤΕΩΝ ΕΡΓΩΝ 2022: 

α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΚΑ 

Πληρωμές 

Π.Ο.Ε.  

Προϋπολογισμός  

Έργου  σε € 
Χρηματοδότηση 

Χρηματοδότηση 

από το Δήμο 

Προσοτσάνης-

ίδιοι πόροι 

1 

«Προσαρμογή των έξι Παιδικών Σταθμών του 

ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης στις διατάξεις του 

π.δ.99/2017»  
 10/8122.02 32.027,23 

Από το Υπουργείο 

Εσωτερικών ΠΔΕ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΣΑΕ 

055 2017ΣΕ05500005 

32.027,23  

- 

ΑΔΑ: ΨΣΝΟΟΚΒΥ-9ΩΔ



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2022  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 3

                                         ΣΥΝΟΛΟ  32.027,23 32.027,23 

 

0,00 

 

Το ΔΣ  αφού έλαβε υπόψη του: 
 Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς. 

 Τις διατάξεις του άρθρου 95 παρ.4 του Ν.3463/2006 (Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων) και του άρθρου 

67 παρ. 5 του Ν. 3852/2010 (Καλλικράτης), όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του 

Ν.4635/2019. 

 Την με αρ 20930/31-03-2020 /40 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και όσων ακολούθησαν. 

 Την με αριθμ. 163/33282/29-05-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

 Του με αρ. πρωτ. 60249/22-9-2020 εγγράφου και της 426/77233/13-11-2020 εγκυκλίου του ΥΠΕΣ.  

 Την με αριθμ. πρωτ. 69472/24.09.2021 εγκύκλιο (643) του Υπουργείου Εσωτερικών περί : «Σύγκληση και λειτουργία 

συλλογικών οργάνων των δήμων κατά το διάστημα εφαρμογής των μέτρων για την αντιμετώπιση της πανδημίας».  

 Το γεγονός ότι συμμετείχαν 10 από τα 11 μέλη του ΔΣ, δηλαδή ποσοστό μεγαλύτερο του 2/3 που απαιτείται.  

 Τον πίνακα με τις  ψήφους των μελών του ΔΣ που συμμετείχαν στη συνεδρίαση: 

 
α/α  ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΨΗΦΟΣ 

1.  Βουγιουκλή Ελένη    (Πρόεδρος)   ΘΕΤΙΚΗ 

2.  Μαυροπούλου Παρασκευή ΘΕΤΙΚΗ 

3.  Σωτηριάδου Ευαγγελία  ΘΕΤΙΚΗ 

4.  Σύρτας Γεώργιος ΘΕΤΙΚΗ 

5.  Ηλιάδης Μιχαήλ ΘΕΤΙΚΗ 

6.  Παυλίδης Πέτρος ΘΕΤΙΚΗ 

7.  Μαναρίδου Στυλιανή ΘΕΤΙΚΗ 

8.  Κινατζίδης Ελευθέριος ΘΕΤΙΚΗ  

9.  Καψιμάνη Ευαγγελία  ΘΕΤΙΚΗ  

10.  Κιοσέογλου Βάσσα ΘΕΤΙΚΗ 

 

 Τα άρθρα 208 και 236 του Δ.Κ.Κ. Ν. 3463/8-6-06  (Ν.3463/2006) και το άρθρο 191 του ν. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19-7-

2018/Α΄). 

 Τον προϋπολογισμό του ΝΠΔΔ οικ. έτους 2022. 

 

Ομόφωνα Αποφασίζει 

Καταρτίζει  και ψηφίζει ανά έργο, το Τεχνικό Πρόγραμμα εκτελεστέων έργων 2022 του ΝΠΔΔ 

Δήμου Προσοτσάνης  ως εξής: 
ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ   ΕΚΤΕΛΕΣΤΕΩΝ ΕΡΓΩΝ 2022: 

α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΚΑ 

Πληρωμές 

Π.Ο.Ε.  

Προϋπολογισμός  

Έργου  σε € 
Χρηματοδότηση 

Χρηματοδότηση 

από το Δήμο 

Προσοτσάνης-

ίδιοι πόροι 

1 

«Προσαρμογή των έξι Παιδικών Σταθμών του 

ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης στις διατάξεις του 

π.δ.99/2017»  
 10/8122.02 32.027,23 

Από το Υπουργείο 

Εσωτερικών ΠΔΕ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΣΑΕ 

055 2017ΣΕ05500005 

 

32.027,23  

- 

                                         ΣΥΝΟΛΟ  32.027,23 32.027,23 

 

0,00 

 

          Την ενέργεια που πρέπει να γίνει την αναθέτει στην κ. Πρόεδρο του ΔΣ. 

         
Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθ.  5/2022 

 
Αφού συντάχτηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται 

  Η Πρόεδρος                                             Η Ειδική Γραμματέας                                   Τα Μέλη  

 

Ελένη Βουγιουκλή                                        Τσιτσοπούλου Βασιλική  

ΑΔΑ: ΨΣΝΟΟΚΒΥ-9ΩΔ


		2022-02-07T10:14:18+0200
	Athens




